
 

 
 
 
 
 
 
 

Spresiano, 9 gennaio 2025 
 
         AGLI ATTI 
 
OGGETTO: Determina di avvio per la pubblicazione del secondo avviso di selezione pubblico per il 

reperimento di un esperto di Teatro nell’ambito del sottoprogetto “Custodi della Terra” per la 
Scuola Primaria di Visnadello – A.S. 2024/2025  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.P.R. 275/99 (autonomia scolastica); 
VISTO l’art. 3, comma 18 e 76 della Legge 24.12.2007, n. 244 (legge Finanziaria 2008); 
VISTA   la Circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Ministero della Funzione Pubblica  
   (Disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 
VISTA la delibera n. 5 di approvazione dei progetti per l’anno scolastico 2024-25 avvenuta 

nel Collegio dei Docenti del 22/10/2024; 
VISTO  l’aggiornamento annuale del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 34 del 09.12.2024; 
VISTO  il progetto di plesso “Tanti linguaggi per conoscerci” della Scuola Primaria di 

Visnadello che prevede l’intervento di un esperto in Teatro per il sottoprogetto 
denominato “Custodi della Terra” destinato agli alunni di classe 5^A e 5^B, per 
un numero di 24 ore totali, con un costo orario previsto pari ad €. 38,50 lordo 
dipendente per un totale di €. 924,00 (novecentoventiquattro/00) omnicomprensivo 
di oneri, ritenuta d’acconto, IVA, parcelle professionisti ecc.. ecc…); 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 02 dal Consiglio di Istituto in 
data 06/02/2024; 

CONSIDERATO che tale progetto è sostenuto dal contributo del Comune di Spresiano; 
RITENUTO necessario acquisire la disponibilità di un esperto in Teatro per la realizzazione 

dell’attività del progetto; 
CONSIDERATO che il primo avviso di selezione per il reperimento dell’esperto emesso in data 

10/12/2024 con prot.n. 14550-VII.8 è andato deserto; 
 

DETERMINA 
 

• di richiedere attraverso la pubblicazione di un secondo avviso di selezione pubblico all’albo pretorio 
della scuola, la presentazione di disponibilità di un incarico per prestazioni professionali/occasionali 
non continuative per l’attività di esperto in Teatro per un numero totale di 24 ore; 

• che le domande di partecipazione alla selezione da parte degli interessati debbano pervenire entro le 
ore 12.00 di giovedì 23/01/2025: 
- a mezzo posta elettronica al seguente indirizzo: tvic838006@pec.istruzione.it o 
tvic838006@icspresiano.it 

 

per un importo totale individuato pari ad €. 924,00 (novecentoventiquattro/00) omnicomprensive di oneri, 
ritenuta d’acconto, IVA, parcelle professionisti ecc… 

 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Lucia Moretti (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
E sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 
 
/af 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000242 - 09/01/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da LUCIA MORETTI

mailto:tvic838006@pec.istruzione.it

		2025-01-09T18:01:22+0100
	LUCIA MORETTI




